
Montemonaco lì 14-09-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  70   Del  14-09-20

Registro Generale 277

Oggetto: LIQUIDAZIONE  PROCEDURA  DI  ACCERTAMENTO  TECNICO
PREVENTIVO  E  COMPETERNZE  PER GIUDIZIO IN MERITO
DITTA ICOPONI VITO SRL

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 14-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI

VISTO che con Decreto Sindacale n.7 del 27.08.2020 il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica e Finanziaria;

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto

PREMESSO
- che con  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 10.08.2020, la quale veniva
riconosciuto il debito fuori bilancio per la controversia riguardante l’ex chiesa di San
Michele  con l’impresa appaltatrice;

RICONOSCIUTO il debito in oggetto si rende necessario procedere all’impegno e alla
conseguente liquidazione della Fattura per lo Studio Legale Marozzi con sede in Corso
Mazzini

ACCERTATA la regolarità del Durc rilasciato in data odierna dal Inps con prot n.
21007108;

VISTO  il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con Delibera di Consiglio n. 15 del
10.07.2020;

VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato con Delibera di
Consiglio n. 14 del 10.07.2020;

ATTESO che il Ministero dell’Interno, con circolare 20.09.1993 n. F.L.21/93 ha definito il
debito fuori bilancio “un obbligazione verso terzi per il pagamento di una determinata somma di
denaro che grava sull’Ente, non essendo imputabile, ai fini della responsabilità, a comportamenti attivi od
omissivi di amministratori e funzionari, e che non può essere regolarizzata nell’esercizio in cui
l’obbligazione stessa nasce, in quanto in violazione delle norme giuscontabili che regolano i procedimenti di
spesa degli Enti Locali”

PRESO ATTO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 194 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267,
comma 1, in particolare la lettera e) per dar luogo al Riconoscimento di legittimità di debito
fuori bilancio”

RITENUTO, pertanto, di dover procedere obbligatoriamente alla liquidazione della
fattura allo STUDIO LEGALE MAROZZI ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE con
sede in Corso Mazzini,42 63100 Ascoli Piceno (AP)
Fattura n. 56 del 1 settembre 2020 importo complessivo pari ad € 8.706,56 per l’importo,
al fine di evitare che siano poste spese di morosità con ulteriore aggravio di danno a carico
di questo Ente;

RITENUTO  a tal fine di:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 14-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- impegnare la somma di € 8.706,56 con imputazione al nuovo codice di bilancio
01.03-.10.99.99.999 ex cap. 222  epigrafato: “APPLICAZIONE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE PER PIGNORAMENTO IACOPONI VITO ANNO
2020”;

VISTO lo statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs 267/200 del 18.08.200 recate T. U delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
DI PRENDERE ATTO di quanto in narrativa esposto che qui viene integralmente
confermato per farne parte integrante e sostanziale;

DI ASSUMERE ORA PER ALLORA, apposito impegno di spesa per € 8.706,56
derivante dalla fattura STUDIO LEGALE MAROZZI ASSOCIAZIONE
PROFESSIONALE con sede in Corso Mazzini,42 63100 Ascoli Piceno (AP) - Fattura n.
56 del 1 settembre 2020imputando detta somma sul bilancio anno 2020 al nuovo codice di
bilancio 01.03-.10.99.99.999 ex cap. 222  epigrafato: “APPLICAZIONE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE PER PIGNORAMENTO IACOPONI VITO ANNO
2020”;

DI LIQUIDARE e pagare allo  STUDIO LEGALE MAROZZI ASSOCIAZIONE
PROFESSIONALE con sede in Corso Mazzini,42 63100 Ascoli Piceno (AP) la fattura n.
56 per l’importo complessivo di € 8.706,56 Iva e oneri compresi, al fine di evitare che siano
poste spese di morosità con ulteriore aggravio di danno a carico di questo Ente;

DI STABILIRE  che alla liquidazione della predetta somma si procederà
nel rispetto delle  norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3
della legge n. 136/2010 e successive modifiche;

Il presente atto  viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Montemonaco.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 14-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

14-09-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 570 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 23-12-2020.

Montemonaco, lì 23-12-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 70 del 14-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


